Palacio Legislativo A’gua Grande

Copray Dl

Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

REQUERIMENTO N°_(){] /2020~ SO

Requer informagdes sobre o crédito
especial decorrente da Lei n° 3.303,
de 24 de janeiro de 2020.

Excelentissimo Senhor

SERGIO DONIZETE FERREIRA

Presidente da Camara Municipal da Estancia Turistica
Paraguagu Paulista

O Vereador que este subscreve, nos Termos Regimentais
vigentes, R E Q U E R a Excelentissima Senhora Prefeita Municipal, Almira Ribas
Garms, as seguintes informagbdes sobre o crédito especial aberto no Orgamento
Programa 2020, no valor de R$ 5.051.778,29 (cinco milhdes cinquenta e um mil
setecentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos), ao Departamento
Municipal de Obras e Servigos Publicos para Pavimentagdo, Guias e Sarjetas,
pagamento de despesas com obras e instalagdes, no ambito da Linha Via SP da
Agéncia DESENVOLVE SP, aprovado na Lei n® 3.303, de 24 de janeiro de 2020:

1-) Quais ruas da Barra Funda serdo contempladas? Se possivel, encaminhar mapa
descritivo das ruas.

2-) Além das ruas da Barra Funda, algum distrito de nossa cidade sera
contemplado? Se possivel, encaminhar mapa descritivo das ruas.

3-) Quantos metros quadrados de ruas serdo recapeadas com o referido crédito?
4-) Qual volume de massa asfaltica seréo utilizadas com o referido crédito?

5-) Ja foi realizado o devido certame licitatério para a execugéo das obras?

6-) Em caso de resposta afirmativa ao item “5”:

a) qual a empresa vencedora?
b) quando tera inicio o recapeamento?
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Palécio Legislativo Agua Grande ?
Comarg, T ugici

Estancia Turfstica de Paraguagu Paulista

JUSTIFICATIVA

Tramitou nesta Cadmara Municipal o Projeto de Lei n° 01, de 17 de
janeiro de 2020, com o intuito de obter autorizagéo ao Poder Executivo para abertura
de crédito especial ao Orcamento Programa 2020, no valor de R$ 5.051.778,29
(cinco milhdes cinquenta e um mil setecentos e setenta e oito reais e vinte e nove
centavos), destinado ao Departamento Municipal de Obras e Servigos Publicos para
Pavimentagao, Guias e Sarjetas, pagamento de despesas com obras e instalagées.

O referido projeto foi aprovado por esta Casa, tornando-se a Lei
Municipal n® 3.303, de 24 de janeiro de 2020.

Salientamos que o referido crédito destinado ao Departamento
Municipal de Obras e Servicos Publicos (Projetos 1005) que objetivava a operacéo
de crédito de até R$ 5.051.778,29 (cinco milhdes cinquenta e um mil setecentos e
setenta e oito reais e vinte e nove centavos), para fins de recapeamento de vias
publicas urbanas, no ambito da Linha Via SP da Agéncia DESENVOLVE SP, foi
autorizada pela Lei Municipal n° 3.229, de 18 de setembro de 2018, projeto
aprovado por unanimidade na época.

Assim, veiculou-se em matéria de imprensa local, noticias de que
o mencionado crédito seria utilizado para recapear as ruas do Bairro Barra Funda.

Neste sentido, importante obter as informagbes ora solicitadas
para termos conhecimento.

Palacio Leg_i,s-lafivo Agua Granrde, 29 de janeiro de 2020.
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a ‘:'-_ ,'1,i.Prefe|tura Mumcnpal da Estanc:a Turlstlca de Paraguagu Pauhsta

Estado de Sao Paulo Ll

“LEI N°’3.303, DE 24 DE JANEIRO DE zqzo S
' Autorla do Proleto Sra Prefe:ta R

| '.'.;: -;st;spoe sobre autonzagao para abertura,;
- de = crédito.” -especial-’ Orgamento B
‘Programa. 2020, no Depar’tamento de” .-

R e . " Obras -.e. Servigos - Publicos, - para -

- atendimento. . do .. Projeto - 1005»»-_’_5';1 :
',.Pawmentagao Guias e Sarjetas - (Lmhav'._._'f-,»_-'--v-

-'*ffVaa SP' da Agenc;la DESENVOLVE SP)

:

- ALMIRA RIBAS GARMS Prefelta do MunlClpIO da Estancna Turlstlca def'“ = i
- Paraguagu Paulista, no uso de atribuigSes legais, faz saber que a Camara Munlcxpal e

- ;_’APROVOU eela PROMULGA a segumte Lei:

Art 1°Fica 0 Poder Executivo autorlzado a abrlr credlto espec1a| de R$ - B

s 051, 778 29 (cinco milhdes cinquenta & um mil setecentos & setenta e oito.reais e S

vinte e nove centavos) ao Orgamento Programa 2020 conforme classn‘" cagao do'.;._-":_.::

Anexo 1

o _ Paragrafo umco O credxto sera aberto no - Departamento de Obras e
- Sérvigos Pubhcos parao Pl'OjetO 1005, Pavimentagédo, Guias e Sarjetas, pagamento. - .-~

. de despesas com cbras e mstalagoes (Llnha Via: SP- da Agencua DESENVOLVE SP). - =

Art 200 crédito sera coberto com recursos . provementes do excesso. de'f“z

: arrecadagao do. exercnmo corrente conforme classn‘lcagao constante do Anexo 18

“Art, 3° Flca alterada ‘a. Programagao Orgamentarla da Despesa d_o‘,_-.,l'-. L

”Mumcnplo estabelecnda pelo Decreto Mumcnpal n° 6. 514; de & de j janelro de 2020
Art 4° Esta Ie| entra em v190r na. data de sua publlcagao E '

' -.'Estanma Tunstlca de Paraguagu Paullsta SP 24 de Janelro de 2020

Prefeltura Mumc:pal da Estancra Turlshca de Paraguagu Pauhsta CNPJ ne. 44 547 305/0001 93
(Sede Provisofia) Rua Polidord’ Simoes; 533, Jardin Ténis Clube- CEP 19700-000
Fone (18)33_61 -9100 - Fax: (18)3361-1331 - gablnete@eparaguacu sp gov.br. R
? Estancra Tunstlca de: Paraguag:u Pauhsta SP ’
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Prefeltura Mumc1pa| da Estanma Turlstlca de Paraguagu Paullsta
' Estado de Sao Paulo . «

./'

Lel n° 3. 303 de 24 de janelro de 2020

Chefe de Gabmeté )

. '_»_Protocolo Prefeltura 1" 0173/2020 Data 17/01/2020
" "Projeto de Lei: (X)PL( YPLC (. )PEMLOMn 01/2020
* Protocolo Camara: 28683/2020 Data: 17/01/2020 o ) . . A
g LAutOgrafo OOIKiOZO Tata- de Aprovagéo 23/01/2020 - I . s o Ty
'_Publlcagéo ; ’ 7 4 vl A es -

- Vlsto do serwdor responsével

'fi'Fz.;s:z:dé*s B

o L Prefe:tura Mumcnpal da Estancia Tunstlca de Paraguagu Paulista - CNPJ ne: 44 547, 305/0001 93
R o (Sede Proviséria) Rua Polidéro- ‘Simdes, 533; Jardim Ténis Clubeé CEP 19700-000 -
: . : Fone (18)3361—9100 Fax: (18)3361-1331 — gabmete@eparaguacu sp gev br
s Estanma Tunstlca de Paragua(;u Pauhsta SP .
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